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[Handelsministeren.] 
er udarbejdet og vil blive fremsat her i 
tinget efter næste statsråd. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om indkomstbeskatning af aktie- 
selskaber m. v. 

(Første behandling af lovforslaget (n'r. 18) 
findes i tidenden sp. 431). 

Der var ikke stillet ændringsfòrslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring àj lov om veterinærvæsenet samt om ud-: 

. øvelse af dyrlægegerning. 

(Lovforslaget (nr. 28) findes i tillæg A. 
sp. 281, fremsættelsen i tidenden sp. 107). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Chr. Thomsen: Da det kun drejer sig om 
udsættelse af revisionen af loven, har jeg 
ikke mange bemærkninger at knytte hertil. 

, Der har ganske vist været røster fra veteri- 
nærmyndighederne om visse ændringer i 
loven, men jeg tror, det er rigtigt, at man 
har en lidt længere vurderingsperiode af den 
nugældende lov, og derfor kan jeg tiltræde, 
at man udsætter revisionen. 

Burgdorf: Da mit partis ordfører, hr. Niels 
Ravn, ikke kan være til stede, skal jeg på 
det konservative folkepartis vegne, sige et 

par ord til det forslag om udskydelse af 
revisionen af loven, som her af landbrugs- 
ministéren er fremsat. 

Hverken ministeren, landbrugsorganisa- 
tionerne eller Den danske Dyrlægeforening 
har fundet tilstrækkelig anledning til på 
nuværende tidspunkt at fremsætte forslag 
om ændringer, men foreslår, at loven op- 
tages til revision på ny i 1972-73, og vi kan 
gå ind for samme synspunkt. 

Søren Jensen: Da der ifølge de forelig- 
gende oplysninger ikke foreligger erfarin- 
ger, som kan nødvendiggøre nogen ændring 
af loven, kan jeg på venstres vegne tilsige 
lovforslaget en velvillig behandling. Men 
eftersoin denne lovgivning griber ind i en 
lang række andre love vedrørende de samme 
problemer og ting, bl. a. apotekerloven, vil 
jeg finde det rigtigt at underkaste lovfor- 
slaget en udvalgsbehandling. 

Lovforslaget vedrører jo forholdet mellem 
dyrlæger og landmænd, og der kan nok være 
et og andet i den relation, som virker lidt 
anstrengt, for ikke at sige lidt i retning af 
et monopol. Jeg mener, vi bør se på de 
ting, men i øvrigt kan jeg på partiets vegne 
tilsige lovforslaget en velvillig behandling. 

Erik: Hansen (Ålborg amt): Jeg kan på 
det radikale venstres vegne i lighed med de 
tidligere ordførere anbefale lovforslaget. 
Men jeg vil gerne gøre den bemærkning, 
når det her drejer sig om en udsættelse af 
revisionen af loven, at det så gælder om, 
at den tid, som nu indvindes ved, at revi- 
sionen udsættes,' bliver anvendt til en 
nøj ere kulegravning af en lang. række pro- 
blemer i forbindelse med dyrlægeloven. 

Jeg, vil også gerne føje til, at der er vel 
grund til at se på hele spørgsmålet om 
uddannelsen af mellemteknikere. Der har 
flere gange i folketinget været rejst det 
spørgsmål, hvordan det går med uddannel- 
sen, af mellemteknikere til støtte for det 
veterinære arbejde 홢 det kan være inden 
for slagteri- og mælkekontrol osv. 홢 og jeg 
vil da gerne benytte lejligheden her til at 
spørge den højtærede landbrugsminister, 
om ministeren har gjort sig tanker om at 
fremme netop uddannelsen af mellemtek- 
nikere. 

Men lovforslaget kan jeg på mit partis 
vegne - anbefale. 
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Poul Dam: Mit partis, ordfører, 'hr. Morten 
Lange, er. forhindret i at være til stede. 
Han har bedt mig meddele, at socialistisk 
folkeparti for tiden. ikke; har planer om 
nogen revolution inden for veterinærvæse- 
net,; og at vi derfor kan anbefale udskydelse 
af revisionen. , Vsr. 

Landbrugsministeren (Peter Larsen): Jeg 
takker ordførerne for tilslutning til. lovfor- 
slaget og vil, da der nu er rejst ønske om, 
at -lovforslaget skal til udvalgsbehandling, 
gerne stille mig til rådighed, hvis man har 
ønsker i så henseende, også med hensyn til 
en nærmere overvejelse af cle ting, der ligger 
i selve lovforslaget. : : 

Må jeg sige til'hr. Erik Hansen (Ålborg 
amt), der anmodede om, at man i 'de næste 
4 år nøje følger udviklingen, og herunder 
brugte ordet "kulegravning''" at det er jeg 
da helt indstillet på, og sådan har det jo 
også været tidligere, at man nøje har fulgt 
udviklingen. Jeg kan også føje til, :at hvis 
der inden udgangen af denne 4 års periode 
er behov for ændringer, er'vi fra landbrugs- 
ministeriets side da villig dertil.' 
! :Det andet spørgs>mål,, hr. Erik Hansen 
(Ålborg amt) rejste vedrørende mellem- 
teknikere, har jeg ikke på nuværende tids- 
punkt nogen, kommentar at gøre til, men 
det: er måske et spørgsmål, vi kan; drøfte 
i det udvalg, der nu bliver nedsat. ; 

Jeg takker for tilslutningen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

홢Lovforslagets :overgang'til anden behandling 
vedtoges riden afstemning. ; 

Formanden: Efter , de ' faldne udtalelser 
foreslår' jeg, at lovforslaget, henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer..Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som Vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 1 1 ' : 홢' '홢 

. Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til loV o'm film- 
censur. - ' J 홢; 홢홢 

(Lovforslaget (nr; 33); B.ndes. :i tillæg ,A. 
sp. 937, fremsættelsen i tidetiden1 sp. 226). 

Lovforslaget sattes til forhandling. - , :; 

Lis Møller: Je(Y,kan på mit  ipartis vegne 
anbefale forslaget til lov om filmcensur, 
som nu er genfremsat., : ; 

jeg er glad for,. at:; voksencensuren nu 
bliver endeligt ophævet. Mig har det altid 
forekommet urimeligt, at nogle få menne- 
sker skulle have myndighed til at afgøre, 
hvad jeg måtte læse, se af film osv. En 
sådan censurering har  , altid forekommet 
mig, noget nedværdigende.' Nogle mennesker 
vil vel stadig være ængstelige for, åt film 
med, et vist indhold af ,yold홢 råhejl. og, sadis- 
me kan påvirke i ,  skadelig . retning. Men 
betænkningen om filmcensur viser, at trods 
ihærdige .undersøgelser for; at finde, frem til 
noget, der kunne dokumentere en sådan 
skadelig virkning,, er det ikke, lykkedes. 

De aldersgrænser, der eksisterer i gæl- 
dende lov, og som er bibeholdt i lovforslaget, 
12 og 16 år, er måske' rigtigé.:' Jeg siger 
måske, fordi vi ved meget lid,t om, hvad 
det er, børn og ganske unge 'tager skade 
af at se. Den undersøgelse har vi stadig . 
til 'gode. ' Jeg " tror imidlertid, 1 at'l 'det. er 
rigtigt at bibeholde grænserne, - indtil vi 
ser, hvad der kommer f rem-, i biograferne, 
når voksencensuren forsvinder. 

Fjernsynsudsendelserne omfattes ikke af 
lovforslaget om filmcensur. Jeg vil gerne 
vide, om justitsministeren overvejer et 
initiativ -p'a dette 홢 område. Fj ernsyhsnim, 
hvor, Speakeren forud siger, a t  de skønnes 
uegnede for børn 홢o g  det'drej er sig om 
31 pet. af de viste film.-홢 ses, i udstrakt 
grad af børn under: 16 år, vel også af børn 
under' Ï2 år. TV-avisen ses også af børn 
såvel ulidqr, 12 som 16 år. I den som i aviser 
og tidsskrifter" vises Regelmæssigt autentiske 
billeder af krigs- og demonstrationsscener. 
Dét kan måske virke ' noget urimeligt, at 
nim med f. eks. kærlighedsscener forbydes 
for børn, tiår TV samtidig viser film med 
voldsscénér' bl. a. om eftermiddagene - hvor 
man må regne med, at børn, 'også' mindre- 
årige,,; er. ivrige; "홢 ; 
홢 Jeg hår selv af og til set; -Latcdó' og : andre 
film :at' samme kaliber i TV sammen med 
mine børnebørn."En dag spurgte den ældste 
på 7 år: 홢Mormor, hvor mange indianere 
tror 1 du der er tilbage i, Amerika?. Tror du 
ikke snart, de må være døde. alle sammen?.'". 
Jeg forstod udmærket godt, at hun spurgte, 


